Wer wird Tollität in Walporzheim? – Der ultimative Prinzentipp!! Wer wird Nachfolger von Prinzenpaar Prinz Herbert I. Gerhard - Prinzessin Edith I. Müller-Knieps?

Nachdem das Prinzensuchkommando fündig geworden ist, bleibt bis zu der Proklamation am 26. Januar 2024 nur noch das Rätsel:

Wer wird/werden der/die Nachfolger des Prinzenpaares sein?

Ein paar Tipps ließ sich das Suchkommando entlocken: die neue(n) Tollität(en) ist /sind in Walporzheim und im Walporzheimer Karnevalsgeschehen bekannt.

Präsident Stefan Jacobs hat für die Sitzung am Freitag, den 26. Januar 2024

(Beginn 19.11 Uhr, Einlaß 18.00 Uhr) wieder ein erstklassiges Programm mit allen Stars des Walporzheimer Karnevals zusammengestellt, bei denen einige ihre Premiere auf der Walporzheimer Bühne feiern. Der Kartenvorverkauf findet bei der Jennifer Holzberger, Ahrufer Str.14, 53474 Walporzheim, Tel.:01778666857.seit dem 02. Januar 2024 statt.

Auch die Kindersitzung bietet dieses Jahr wieder ein tolles Programm.

Sie findet am Sonntag, den 28. Januar 2024 ab 14.11 Uhr (Einlass 13 Uhr) statt.

Anja Bernads und Julia Gansewig haben wieder ein tolles Programm zusammengestellt, so dass bei Groß und Klein für Unterhaltung gesorgt sein wird und man darf gespannt sein, wer als Kindertollität(en) proklamiert wird.

Hier besteht die Möglichkeit bei der Organisatorin Anja Bernads (01784487541) sich einen Platz zu reservieren.

Die Sitzungen finden wieder im gut beheizten, bestuhlten Nichtraucher-Zelt auf dem Sportplatz am Ahrufer statt.

Gleichzeitig starten die Walporzheimer Karnevalisten ein Ratespiel unter dem Motto:

Nun stellt sich die Frage wer ist es!
Egal ob Prinz, Prinzessin, Prinzenpaar oder Dreigestirn.
Wie heißt/heißen der/die Nachfolger
des Prinzenpaares?
Tippen Sie mit!

Bei gleichzeitiger Spende auf eines der Konten der KG "Bunte Kuh"

Kreissparkasse Ahrweiler:

Kto-Nr.8812752-----BLZ 57751310---BIC: MALADE51AHR---

Kto-Nr.702155000---BLZ 57761591---BIC: GENODED1BNA---

IBAN: DE36577615910702155000

können Sie per Mail an kg.bunte.kuh@freenet.de bis 20. Januar 2024 ihren Tipp abgeben.

Bitte formulieren Sie ihren Tipp wie folgt:

Mein Tipp für die Tollität 2024 der KG "Bunte Kuh" Walporzheim lautet:

Prinz - Prinzessin - Prinzenpaar - Dreigestirn *1) 2023 wird:

*1) bitte unzutreffendes streichen:

Der/Die Nachfolger von Prinz Herbert I. - Prinzessin Edith I. heißt/heißen:

*2) - *2) - *2)

^{*2)} Bei Namen bitte Vor- und Nachnamen angeben!!!

| ipper: | |
|---------|--|
| lame: | |
| Straße: | |
| Ort: | |

Die neue "Tollität" zieht auf der Sitzung die Gewinner.

Zu gewinnen gibt es:

- 1. Preis: Gutschein 1Faß 15l Bitburger Pils
- 2. Preis: Gutschein 1 Kiste Bitburger 0,51
- 3. Preis: Gutschein 1 Kiste Bitburger Stubbi

<u>Die wichtigsten Termine der KG "Bunte Kuh" Walporzheim für die Session</u> hier im Überblick:

26. Januar 2024 (Freitag)

19.11 Uhr !!!NEU!!!

Sitzung mit Prinzenproklamation im Festzelt am Ahrufer - Einlaß 18 Uhr

28. Januar 2024 (Sonntag)

14.11 Uhr

Kindersitzung mit Kinderprinzenproklamation im Festzelt am Ahrufer - Einlaß 13.11 Uhr

10. Februar 2024 (Samstag) 20.11 Uhr

Karnevals-Dance-Party zu Ehren der neuen Tollitäten im Festzelt am Ahrufer - Einlaß 19.11 Uhr

11. Februar 2024 (Sonntag)

15.11 Uhr

Karnevalsumzug durch Walporzheim anschl.Karnevalsparty im Festzelt am Ahrufer

13. Februar 2024 (Dienstag)

20.11 Uhr

Karnevalsausklang im Hauptquartier "Winzerschenke"

Wie jede Karnevalsgesellschaft, so sucht auch die KG "Bunte Kuh" Walporzheim immer wieder Nachwuchs und unentdeckte Talente die sich aktiv am Walporzheimer Karneval oder in der Karnevalsgesellschaft beteiligen möchten.

Wer also etwas Zeit, Lust und Spaß an Karneval hat und sich vorstellen kann als Mitglied, Büttenredner, Tänzer oder Tänzerin oder sogar als Prinz (Prinzessin) im Walporzheimer Karneval aktiv zu sein, melde sich bitte beim 1. Vorsitzenden Hardy Mies, Mayener Str. 21, 53474 Ramersbach "Telefon 02646/1649, kg.bunte.kuh@freenet.de

Die neuesten Informationen jetzt im Internet unter <u>www.kg-bunte-kuh.de</u>. Hier erhalten sie auch nähere Informationen zu den Veranstaltungen.